



Unidad de Administración y Finanzas
Dirección de Administración
Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales
Subdirección de Servicios Generales y Transportes

FO-CON-11

RESULTADO DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA

Tipo de procedimiento:	Licitación Pública Nacional Electrónica
Número del procedimiento:	LA-016E00001-E66-2022
Nombre del procedimiento:	Servicio de Fabricación, Suministro e Instalación de Puertas para las Oficinas Centrales de la PROFEPA.
Tipo de Evaluación:	Binaria

Especificaciones Técnicas	Ing. Arq. Alex Evelina Ángeles Lozano		Consortio ORCA y Asociados, S.A. de C.V.	
	Si Cumple	No cumple	Si Cumple	No cumple
Niveles de servicio: etapas de fabricación y suministro.	√		√	
Cubre el cien por ciento de los conceptos y cantidades de acuerdo a los requerimientos de la PROFEPA.	√		√	
Periodo de ejecución establecido por la PROFEPA.	√		√	
Materiales para el cumplimiento del contrato.	√		√	

Elaboró



Yazmín Adriana Martínez Pérez
Subdirectora de Servicios Generales y Transportes



Fuente: Propuestas Técnicas presentadas en el acto de apertura de proposiciones.

Fecha de elaboración: 06 de octubre de 2022.

Avenida Félix Cuevas número 6, Colonia Tlacoquemécatl del Valle, Alcaldía Benito Juárez, Código Postal 03200, Ciudad de México. Tel: (55) 5449 6300 www.gob.mx/profeпа





Ciudad de México a 05 de octubre de 2022

Resultado de la Evaluación Económica

Servicio de Fabricación, Suministro e Instalación de Puertas
Licitación Pública Nacional Electrónica No. IA-016E00001-E66-2022
Expediente 2505800
No. de Procedimiento 1112527

De conformidad con lo establecido en los artículos 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamiento y Servicios del Sector Público y 51 de su Reglamento, así como en el numeral V. Criterios generales para la evaluación de proposiciones de la Convocatoria del procedimiento citado al rubro, se detalla la siguiente información:

Clave	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Alex Evelina Ángeles Lozano		Consortio Orca y Asociados, S.A. de C.V.	
				Precio Unitario (M.N.)	Importe	Precio Unitario (M.N.)	Importe
CRP-01	Fabricación, suministro y colocación de puerta con medidas de 2.30 x 1.00 m con bastidor a base de listón de 3 x 4 cm en madera de pino de primera, modulado a cada 30 cm, relleno de fibra mineral como aislante, tapas de MDF con espesor de 3/16" terminado en melamina color wengué, cerradura de embutir, manija y boca llave acabados en níquel satinado, 4 bisagras de 3" x 3" satinadas, batientes de aluminio de 1 3/4", instalada sobre marco existente hecho a base de poste de aluminio de 4" x 2". Incluye mano de obra, equipo, herramienta, andamios recortes, ajustes, limpieza y todo lo necesario para su correcta ejecución.	Pieza	55	\$9,957.25	\$547,648.75	\$8,152.03	\$448,361.65
CRP-02	Fabricación, suministro y colocación de fijo para ajuste de vano de puerta, con medidas de 2.30 x 0.30 m con bastidor a base de listón de 3 x 4 cm en madera de pino de primera, modulado a cada 30 cm, relleno de fibra mineral como aislante, tapas de MDF con espesor de 3/16" terminado en melamina color wengué, fijados a marco existente hecho a base de poste de aluminio de 4" x 2" o en bastidor de tablaroca. Incluye mano de obra, equipo, herramienta, andamios recortes, ajustes, limpieza y todo lo necesario para su correcta ejecución.	Pieza	42	\$2,450.36	\$102,915.12	\$2,505.81	\$105,244.02



Clave	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Alex Evelina Ángeles Lozano		Consortio Orca y Asociados, S.A. de C.V.	
				Precio Unitario (M.N.)	Importe	Precio Unitario (M.N.)	Importe
CRP-03	Fabricación y colocación de antepecho con medidas de 0.45 x 1.30 m a base de aluminio color natural de 4" x 2", vidrio de 9mm y vinil como ajuste, fijado a cancelería de aluminio existente de 4" x 2" y plafón de tablaroca. Incluye mano de obra, equipo, herramienta, andamios, recortes, ajustes, limpieza y todo lo necesario para su correcta ejecución.	Pieza	42	\$2,516.35	\$105,686.70	\$4,354.11	\$182,872.62
CNC-01	Suministro e instalación de puerta de cristal templado con medidas de 2.75 x 1.00 m. Incluye: preparación en piso de concreto para recibir bisagra hidráulica, bisagra hidráulica, cerradura de piso y refuerzo en plafón para recibir puerta, acarreo, mano de obra, equipo, herramienta, ajustes, limpieza y todo lo necesario para su correcta ejecución.	Pieza	3	\$16,516.46	\$49,549.38	\$15,505.01	\$46,515.03
Subtotal:					\$805,799.95	Subtotal:	\$782,993.32
Impuesto al Valor Agregado (IVA):					\$128,927.99	IVA:	\$125,278.93
Total:					\$934,727.94	Total:	\$908,272.25

Derivado de lo anterior, con fundamento en los artículos 37 penúltimo párrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y 55 primer párrafo de su Reglamento, se llevó a cabo el cálculo de los montos expresados por el licitante Consortio Orca y Asociados, S.A. de C.V., del cual se advierte que se detectó una diferencia de 0.18 centavos, siendo la cantidad correcta \$908,272.25, por lo que se hace el ajuste aritmético correspondiente.

La información expresada en esta evaluación económica se obtuvo del acto de presentación y apertura de proposiciones de fecha 05 de octubre del año en curso, en la cual se presentaron dos propuestas económicas de los siguientes licitantes:

Alex Evelina Ángeles Lozano presentó la cotización del suministro la cual corresponde a la cantidad total de \$934,727.94 (Novecientos treinta y cuatro mil setecientos veintisiete pesos 94/100 M.N.), incluyendo el Impuesto al Valor Agregado.

Consortio Orca y Asociados, S.A. de C.V. presentó la cotización del suministro, la cual corresponde a la cantidad total de \$908,272.25 (Novecientos ocho mil doscientos setenta y dos pesos 25/100 M.N.), incluyendo el Impuesto al Valor Agregado.

Elaboró


Israel Garcés Vázquez
Jefe de Departamento de Adquisiciones

Revisó


Lic. Luis Jaime Rodríguez Martínez
Jefe de Departamento de Compras Directas

Vo.Bo.


Lic. Sein Quintero Uribe
Director de Recursos Materiales y Servicios Generales